Чăваш  Республикинчи

            Патăрьел  муниципаллă округ

 «Ыхра-Çырми пĕтĕмĕшле пĕлÿ

паракан вăтам шкул»

муниципалитетăн пĕтĕмĕшле

вĕренÿ бюджет учрежденийĕ

Приказ
14.09.2023 г.                                                                                                     158-р

 Ыхра-Çырми яле                                                                                  д.Долгий Остров

О проведении социально-психологического

тестирования несовершеннолетних лиц,

обучающихся в 7-11 классах

В рамках исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации

№ 59 от 20.02.2020 г. «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях», Приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации № 239 от 20.02.2020 г. «Об утверждении Порядка проведения

социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных

организациях высшего образования», письмом Министерства просвещения Российской

Федерации № НН-240\07 от 21.08.2021 г. «Информация по вопросам организации и

проведения социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на

раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ, в 2023\24 учебном году», пунктом 2.7 Протокола ГАК от 24 декабря 2018 г. №39,

органам исполнительной власти, осуществляющим государственное управление в сфере

образования, рекомендовано обеспечить проведение социально-психологического

тестирования обучающихся в образовательных организациях, в 2023/2024 учебном году с

использованием единой методики (письмо Министерства образования Чувашской

Республики № 1934 от  08.09.2023 г.)  «О проведении в 2023-2024 учебном году

социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных

организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в

образовательных организациях высшего образования»

                                      п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 29 сентября 2023 г. социально-психологическое тестирование

несовершеннолетних лиц, обучающихся в 7-11 классах на предмет раннего

выявления несовершеннолетних, направленного  на ранее выявление незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, с использованием

методического комплекса для выявления психологических «факторов риска»

возможного вовлечения школьников в зависимое поведение (СПТ) в онлайн

формате в ПК СПТ.

2. Утвердить состав рабочей группы по проведению тестирования:
- Хамдеева Р.Х, заместитель директора по УР, председатель рабочей группы;

– Зейнетдинова Р.Х., советник директора заместитель председателя рабочей

группы;

- Вахитова Л.Р., социальный педагог, ответственный секретарь рабочей

группы;

- Валиуллина Ф.М., старший вожатый, член комиссии;

- Тазетдинова Г.М., педагог-психолог, член комиссии;

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Долгоостровская средняя

общеобразовательная школа»

Батыревского муниципального

округа Чувашской Республики

- Камалетдинова Э.А., классный руководитель 7 класса, член комиссии;

- Вахитова Р.З., классный руководитель 9 класса, член комиссии;

- Тазетдинова Г.Ш., классный руководитель 10 кл., член комиссии;

- Кулакова С.П., классный руководитель 11 кл., член комиссии;

- Сабирзянова А.А., классный руководитель 8 кл., член комиссии.

3.Утвердить календарный план тестирования:

- составить поименный список обучающихся в программном комплексе,

подлежащих тестированию с 20 сентября 2023 г.  Ответственная: Вахитова Л.Р.

- получение информационного согласия от обучающихся, либо от их

родителей или иных законных представителей с 20 сентября 2023 г. по 24 сентября

2023 г.  Ответственная: Вахитова Л.Р.;

- согласие от педагогов о неразглашении информации о результатах

тестирования с 22 сентября по 29 сентября 2023 г.

- создать пакет приглашений для обучающихся участвующих в тестировании

– 22 сентября по 28 сентября  2023 г. Ответственные: Вахитова Л.Р.,

Камалетдинова Э.А., учитель информатики.

- доведение информации об организации тестирования до классных

руководителей, обучающихся, их родителей- 19-22 сентября 2023 г.

Ответственный:  директор школы Бурчаклы Д.М.

- обучение педагогических работников по проведению тестирования до 28

сентября  2023 г. Ответственная: Хамдеева Р.Х.

- непосредственное проведение тестирования: в кабинете информатики

7 класс 29.09.2023 г. 9.00

8 класс 29.09.2023 г. 10.00

9 класс 29.09.2023 г. 11.00

10 класс 29.09.2023 г. 12.00

11 класс 29.09.2023 г. 13.00

Ответственные: рабочая  группа.

- обработка анкет   до 30.09.2023 г.   Ответственная: Хамдеева Р.Х., Вахитова

Л.Р., Камалетдинова Э.А.,

- направление обработанных материалов тестирования в БОУ «Центр

образования и комплексного сопровождения детей» Минобразования Чувашии  -

29.09.2023 г. Ответственный:  директор школы Бурчаклы Д.М.;

-  хранение анкет и информационного согласия обучающихся и их родителей

– до момента отчисления обучающегося из образовательной организации

проводящей тестирование, информированных согласий в условиях,

гарантирующих конфиденциальность и невозможность несанкционированных

доступа к ним. Ответственный: директор школы Бурчаклы Д.М.;

- соблюдение конфиденциальности по проведенному тестированию

обучающихся - постоянно. Ответственный: директор школы и пед. работники.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

                    Директор школы __________/Бурчаклы Д.М./

	В рамках исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 59 от 20.02.2020 г. «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательны...

		2023-09-21T12:48:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДОЛГООСТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	Я являюсь автором этого документа